
      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra KFU                               

 

 

 

HODNOCENÍ   DIPLOMOVÉ  PRÁCE 
Akademický rok 2019/2020 

Jméno studenta:  Bc. Marie VELKOBORSKÁ 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma diplomové práce:  Dopady GDPR na zvolený ekonomický subjekt  

 

Hodnotitel – vedoucí práce:  Ing: Marie Černá, Ph.D. 
 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 
A) Definování cílů práce                 
B) Metodický postup vypracování práce              
C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            
F) Formální zpracování práce                
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             
K) Závěry práce a jejich formulace               
L) Splnění cílů práce                 
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              
N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou             
O) Přístup autora k řešení problematiky práce              
P) Celkový dojem z práce                
 

 
Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství1: 
Posouzeno             
Posouzeno - podezřelá shoda          
 
 
Navrhuji klasifikovat diplomovou práci klasifikačním stupněm:2     výborně  
 
Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:3 
 
Studentka předkládá k obhajobě kvalifikační práci, jejímž cílem je identifikovat a vyhodnotit dopady 
nařízení GDPR na konkrétní ekonomický subjekt a vypracovat návrh opatření směřujících ke zlepšení 
situace sledovaného subjektu v této oblasti.  
 
Teoretická část práce přehledně a srozumitelně shrnuje informace, které jsou dále využity v praktické 
části diplomové práce. Teoretická i praktická část jsou precizně zpracovány a vhodně doplněny 
tabulkami (ty názorně vysvětlují popisovanou problematiku - s. 27, 47, 49 a další) a obrázky.  
 
Jsou využity poznámky pod čarou, což je zohledněno i ve způsobu číslování stran. 



      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra KFU                              

 
 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  
   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 
 

Jsou identifikována rizika související s oblastí GDPR, s nimiž by se mohla potýkat analyzovaná 
organizace. ("Největší hrozby z hlediska možného úniku osobních údajů (tedy porušení zásad nařízení 
GDPR) je možné nalézt v zabezpečení informačních technologií a bezpečnosti jejich používání.")  
Pro jednotlivá rizika jsou pak vypracovány návrhy opatření. ("V každé kategorii jsou nejprve daná 
opatření podrobně rozepsána a v závěru každé podkapitoly je pak k dispozici jejich stručné shrnutí 
prostřednictvím tabulky.")  
Opatření jsou navržena s ohledem na zjištění plynoucí z autorčina šetření. Jejich racionalita je 
korigována odborníky z praxe, kteří jsou znalí aktuální situace analyzovaného subjektu v dané oblasti. 
 
V rámci provedeného šetření bylo zjištěno, že nové nařízení způsobilo nárůst pracovní zátěže 
zaměstnanců analyzovaného subjektu a netěšilo se tak mezi nimi oblibě.  
Z dlouhodobého hlediska je ovšem "GDPR" identifikováno spíše jako přínos. 
 
Obsahové i formální zpracování DP je na velmi vysoké úrovni.  
 
Z výše uvedených důvodů navrhuji (po zohlednění prezentace práce autorkou) klasifikovat práci 
stupněm "výborně". 
 
 
 
 
 
 
 
 
Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě4: 
 
1. Jakým způsobem a proč (Jen pozitivní reklama?) by dle Vás soukromé subjekty zkreslovaly  
    podkladová data pro výzkum? 
 
2. Na straně 76 píšete, že: "Výpadky elektřiny už v dnešní době nejsou příliš časté, i přesto je však  
    vhodné mít k dispozici záložní zdroj (UPS)." Jak je na tom v tomto ohledu analyzovaný subjekt?   
 
            
 
 
 
 

 
 
 
 
V Plzni, dne 1. 6. 2020        Podpis hodnotitele  



      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra KFU                              

 
 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  
   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


